[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.02.2011

                              № 17
пгт.Излучинск

Об установлении норм предельной

заполняемости территории (помещений)

в местах проведения публичных мероприятий

на территории городского поселения Излучинск

В соответствии с Федеральным законом от 19.06. 2004  № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»:

 1. Установить нормы предельной заполняемости территорий (помещений) в местах проведения публичных мероприятий на территории городского поселения Излучинск:

у спортивных, культурно - досуговых учреждений,  автовокзала и на других площадях - не более 0,8 человека на 1 квадратный метр;

на тротуарах, площадках у административных зданий,  торговых центров, магазинов,  рынке - не более 0,3 человека на 1 квадратный метр.

В зависимости от плотности пешеходных потоков и наличия ограждающих конструкций допускается уменьшение указанных величин на 20 процентов.

В помещениях, оборудованных стационарными зрительскими местами- не более количества установленных мест;

в помещениях, не оборудованных стационарными зрительскими местами - не более 1,0 человека на 1 квадратный метр.
2.  Отделу по социальной сфере и связям с общественностью администрации городского поселения   (А.Г. Ахметзянова)  опубликовать данное постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

   3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

           4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения

  А.Б. Кудрик